

# Tiedonhaun uutiskirje

6-7/2024



## Kesä

Lämpöä, mukavaa tekemistä, työtä ja lomaa! Näitä kaikkea on kesä ja paljon, paljon muuta. Kirjeeseen on koottu kesätuokioita, jotka voivat inspiroida tiedonhakuun.

[Makupalat.fi Kesä](#)

## Sää

Sää on merkittävässä osassa lomaa suunnitellessa tai tapahtumia järjestäessä. Ilmatieteenlaitoksen [sääennusteet](#) löytyvät verkosta, sovelluksesta ja televisiostakin. [Sateen ennakointi](#) mietityttää ja [merisää](#) on olennainen veneilijöille. Itseään voi viihdyttää tutkimalla

[menneiden juhlapyhien säitä](#). Maailmanlaajuisia ennusteita julkaisevat [World Weather Information Service](#) tai havainnollinen [Windy.com](#).



THL:n kokonaisuuksiin **helle** sekä **kesäterveys** kannattaa tutustua. Ne sisältävät tärkeää tietoa ja opastusta muun muassa helteessä pärjämiseen.



## Luonto

**Luontoon.fi** ohjaa luonnon helmaan. **Retkeilyn ABC** auttaa varustautumisessa ja vaikkapa **Suomen kansallispuistot** voi valikoida kohteiksi.

Luonnontuntemus kiinnostaa. Kasveja ja eläimiä voi yrittää tunnistaa **Laji.fi**:n ja **LuontoPortin** avulla. **Suomen perhoset** -sivustolla saa tarkastella kuvia perhosista ja perhosten toukista, **Ötökkätiedossa** hyönteisistä ja toukista.

**Luonnon seuranta**



## Mökkielämä

Usein mökki tarjoaa muutakin kuin riippumaton. Korjaustöitä opastavat **Puufon Tee se itse -oppaat** ja **Strömsö**. Perinnekorjaamisen ohjeita on **Museoviraston Korjaustaidossa**.

Pihan antimista saa koko talveksi energiaa Marttojen **resepteillä** ja **säilöntäohjeilla**. Metsän antimet osaa hyödyntää Luontoon.fi **marjastus- ja sienestysohjeiden** avulla. Tunnistusapua voi etsiä **Arktisten aromien** sivustolta.

Ja saunomisen salat paljastaa **Saunaseuran saunatieto**.



## Lukuelämyksiä

Lukuelämykset kuuluvat kesään. **Makupalat.fi Dekkareita** sisältää vinkkejä siitä, mistä uusia dekkarituttavuuksia kannattaa lähteä jäljittämään.

**Kirjasammon Jännityskirjallisuus** -osassa suositellaan joka sortin jännityskirjallisuutta. Jos näistäkään ei löydy omaa, voi tutkia, mitä kirjastonhoitaja on ehdottanut. Kysy kirjastonhoitajalta -palvelussa hakusanoilla **jännityskirjallisuus** ja **dekkarit** saa vähän erilaiset tulokset. Kumpakin kannattaa selata!

**Kysy kirjastonhoitajalta -kokoelmiin** on koottu vastauksia, joissa on suositeltu lukemista eri aihepiireistä. Tässä suosituimmat:

**Romantiikka**

**Historialliset romaanit**

**Matkakertomukset**

**Fantasia**

**Lapsuuden klassikot**

**Kartat**

Suomen kartat löytyvät **Kansalaisen karttapaikasta**. Väyläviraston **Suomen Väylät** tuo kartalle tiet numeroineen sekä rautatieverkoston. **Teiden päällysteiden kunto** selviää samasta palvelusta. Reissaaja voi ottaa teemakseen vaikkapa **Suomen museotiet ja -sillat** (kartta vuodelta 2012). Kulttuuriperinnöstä kiinnostunut saa ulottuviinsa **Kulttuuriympäristön palveluikkunassa** arkeologisen kulttuuriperinnön ja rakennettuja kulttuuriympäristöjä.



**Matkailijan terveystietoa** sekä yleistä **matkailutietoa** on valikoitu Makupalat.fi:n. Siellä voi selata **maailmankarttojakin**.



## Makupalat.fi

**Finna : Suomalaisen kirjallisuuden seura SKS**

**Venäläisen käänöskirjallisuuden bibliografia vuoteen 1929**

**Xeno-canto : sharing wildlife sounds from around the world**

## Ajankohtainen kokoelma

**Urheilu**



## Kysy kirjastonhoitajalta

Missä kirjassa on lyhyt kesäruno, jossa on seuraavia riimipareja:  
matojen tonkija - onnekas onkija  
ukkosen jyrinä - hyttysen hyrinä  
mansikkamaito - kesä on aito?

**Kysy kirjastonhoitajalta**

[Makupalat.fi](https://www.makupalat.fi) [X@Makupalat](https://twitter.com/Makupalat) [Tiedonhaku](https://www.tiedonhaku.fi) [Digiopastus](https://www.digiopastus.fi)

Tiedonhaun uutiskirjettä julkaisee Kirjastot.fi.



Osoitelähde: Asiakasrekisteri, Tiedonhaun uutiskirjeen tilaajat.  
[Jos haluat peruuttaa tilauksesi, klikkaa tästä.](#)